

**Дополнительное соглашение № 2**  
к договору № 3/1-13 от 01.10.2013г.

г.Ухта

20.02.2014г.

**ООО «Ухтинская управляющая компания»**, именуемое в дальнейшем **«Заказчик»**, в лице директора Сапожникова Андрея Анатольевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и **ООО «Управляющая компания «Дом»**, именуемое в дальнейшем **«Исполнитель»**, в лице директора Киселева Максима Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые **«Стороны»**, заключили настоящие дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. На основании письма от 17.02.2014 г. № 104 внести изменения в п. 2.1 раздела 2, в таблицу в части увеличения объема вывоза ТБО и в Приложение № 1, указанного выше договора:  
: - Изменить периодичность вывоза на 6 раз в неделю (с понедельника по субботу) и количество контейнеров – 4 шт., по адресу: г. Ухта, ул. А.Зерюнова, д. 8.  
Ежемесячный объем вывоза ТБО с 20.02.2014г. составит – 78,6 м<sup>3</sup>.  
Годовой объем вывоза ТБО с 20.02.2014г. составит - 786,0 м<sup>3</sup>.
2. Прилагается измененный План вывоза ТБО (Приложение № 1), который является неотъемлемой частью настоящего Дополнительного соглашения.
3. **Настоящее соглашение вступает в силу с 20.02.2014г.**
4. Остальные условия вышеуказанного договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
5. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью договора № 3/1-13 от 01.10.2013 г. «на оказание услуг по вывозке твердых бытовых отходов с территории «Заказчика».
6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

ООО «Ухтинская управляющая компания»  
г. Ухта, пр. Зерюнова, д. 18 кв. 24

ООО «УК «Дом»  
г.Ухта, ул. Первомайская, 226

Директор:

Директор:



А.А. Сапожников



М.В. Киселев

**План-график вывоза и утилизации ТБО.**  
**с 01.02.2014г.**

Расценка на вывоз 1 м<sup>3</sup> мусора в месяц

- 383,43 руб. без НДС

Адрес и назначение объекта	Время подачи транспорта	Периодичн. в год	Контейнеры		Накопляемость, м <sup>3</sup>		Стоимость вывоза ТБО в месяц, руб.
			Объем, м <sup>3</sup>	Кол-во, шт.	в месяц, м <sup>3</sup>	в год, м <sup>3</sup>	
<b>с 01.02.14г по 19.02.14г.</b>							
Проспект А. Зерюнова, д. 8	<b>5 раз в неделю</b> (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница)	13	0,75	3	29,25	29,25	29,25*383,43 = 11215,33
<b>с 20.02.14г по 28.02.14г.</b>							
Проспект А. Зерюнова, д. 8	<b>6 раз в неделю</b> (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота)	8	0,75	4	24	24,0	24*383,43 = 9202,32
<b>с 01.03.14г. по 31.12.14г.</b>							
Проспект А. Зерюнова, д. 8	<b>6 раз в неделю</b> (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница, суббота))	262	0,75	4	78,6	786,0	78,6*383,43 = 30137,60
<b>ИТОГО:</b>					<b>78,6</b>	<b>786,0</b>	<b>30137,60</b>

**Оплата за февраль 2014г. составит:**

53,25 \* 383,43 = 20417,65 руб.

НДС 18% - 3675,18 руб.

**ИТОГО:** - **24092,83** (Двадцать четыре тысячи девяносто два) рубля 83 копейки, в т. ч. НДС – 3675,18 (Три тысячи шестьсот семьдесят пять) рублей 18 копеек.

**Оплата в месяц с 01.03.2014г. составит:**

78,6 \* 383,43 = 30137,60 руб.

НДС 18% - 5424,77 руб.

**ИТОГО:** - **35562,37** (Тридцать пять тысяч пятьсот шестьдесят два) рубля 37 копеек, в т. ч. НДС – 5424,77 (Пять тысяч четыреста двадцать четыре) рубля 77 копеек.



А.А. Сапожников



М.В.Киселев